
 

 
ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 
Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 
 

 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 160 DEL  22/12/2022 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALLA DOTT.SSA S.L. PER ATTIVITÀ DI 

FORMAZIONE E SUPERVISIONE RIVOLTA ALLE ÉQUIPE DELL’ASP DELIA REPETTO 

 

LA DIRETTRICE 

Visti: 

 il vigente Statuto di ASP; 

 il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

 
Richiamato il seguente atto gestionale: 

- Determinazione n. 130 del 18.10.2022 con il quale si è approvato apposito avviso per l’indizione di procedura 

comparativa volta al conferimento di incarico/incarichi libero professionale/i di supervisione e formazione alle 

équipe dei servizi di ASP Delia Repetto;  

 

Preso atto che l’Avviso prevedeva un colloquio per valutare i candidati che avevano dato la disponibilità e che a 

fronte di una sola domanda pervenuta si è proceduto comunque ad un preventivo colloquio al fine di determinare 

l’adeguatezza del candidato alla prestazione di servizio richiesta; 

 

Preso altresì atto che l’Avviso prevedeva che si sarebbe potuto affidare la prestazione anche a fronte di una sola 

candidatura presentata; 

 

Preso atto che con comunicazione registrata al prot. n. 912 del 14.11.2022 la Dott.ssa Lidia Silvano ha dichiarato 

la propria disponibilità inviando tutta la documentazione richiesta; 

 

Dato atto che in data 15 dicembre 2022 la coordinatrice della CRA e la Direttrice hanno provveduto ad effettuare 

il colloquio con l’unica candidata avente presentato domanda e che la stessa è stata ritenuta assolutamente 

adeguata e con le caratteristiche professionali conformi alle necessità dell’Azienda; 

 

Preso quindi atto che si ritiene di procedere all’affidamento dell’incarico, anche in relazione alla considerazione 

che le équipe dei Servizi CRA e CDA ASP non possono ulteriormente rimanere sfornite dell'attività di 

supervisione e formazione; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 ed in particolare l’art. 7, comma 6,  il quale prevede che le 

amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire 

incarichi individuali ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, dopo avere 

preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al proprio interno, 

determinando preventivamente durata, oggetto e compenso della collaborazione; 

 

Dato pertanto atto della necessità di conferire l’incarico libero professionale di formazione e supervisione rivolta 

alle équipe da svolgersi presso i sopra richiamati servizi di ASP Delia Repetto alla libera professionista Dott.ssa 

LIDIA SILVANO, nata a Genova (GE) il 23.12.1957 e residente a Mantova (MN), Via Giovanni Acerbi n. 27, 

C.F.: SLVLDI57T63D969B; 

 

Precisato che, come stabilito dall’avviso di procedura comparativa, approvato con atto n. 130 del 18/10/2022, 

l’incarico, che non comporta l’instaurazione di un rapporto di lavoro subordinato, avrà durata di ventiquattro mesi 

(e comunque fino alla completa realizzazione del progetto e degli interventi) e che, come stabilito dall’art. 9 del 

suddetto avviso, A titolo di compenso per la prestazione professionale in oggetto verrà riconosciuto un importo 

orario onnicomprensivo pari a € 50,00 (comprendente IVA, Cassa Previdenziale ed ogni altro onere o rimborso 



 

 
 

 

 

spese incluso); quindi il compenso lordo complessivo massimo è pari a € 11.400,00 (diconsi 

undicimilaquattrocento/OO euro) (114 ore annue x 2 anni x € 50,00 all'ora); 

 

Visto lo schema di disciplinare allegato sub A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Dato atto che la presente determinazione risponde alle necessità di attuazione dei programmi e degli obiettivi 

ordinari e strategici dell’ASP: 

  

DETERMINA 

 
Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente confermato 

nella parte dispositiva: 

 

1. di affidare l’incarico per lo svolgimento di attività di formazione e supervisione rivolta alle équipe presso i 

servizi di ASP Delia Repetto - Casa Residenza per Anziani e Centro Diurno per Anziani - alla Dott.ssa LIDIA 

SILVANO, nata a Genova (GE) il 23.12.1957 e residente a Mantova (MN), Via Giovanni Acerbi n. 27, C.F.: 

SLVLDI57T63D969B, per la durata di ventiquattro mesi e comunque fino alla completa realizzazione del 

progetto e degli interventi oggetto dell'incarico; 

 

2. di dare atto che, come stabilito dall’avviso di procedura comparativa, approvato con atto n. 130 del 

27/10/2022, A titolo di compenso per la prestazione professionale in oggetto verrà riconosciuto un 

importo orario onnicomprensivo pari a € 50,00 (comprendente IVA, Cassa Previdenziale ed ogni altro 

onere o rimborso spese incluso); quindi il compenso lordo complessivo massimo è pari a € 11.400,00 

(diconsi undicimilaquattrocento/OO euro) (114 ore annue x 2 anni x € 50,00 all'ora) 
 

3. Di precisare che la Dott.ssa Silvano svolgerà l’attività di cui al punto 1 mediante ricorso alla propria 

prestazione personale, autonomamente resa e senza vincolo di subordinazione verso l’ASP; 

 

4. Di procedere alla sottoscrizione di apposito contratto di prestazione ai sensi della normativa e delle 

disposizioni vigenti; 

 

5. Di procedere alla liquidazione delle spese sulla base di emissione di regolare fattura entro 60 (sessanta) giorni, 

comprensivi dei tempi relativi alla procedura di verifica volte ad accertare, con le modalità di cui al 

Regolamento aziendale, la conformità dell'esecuzione e la regolarità contributiva della Professionista, dalla 

data di ricevimento della stessa; 

 

6. Di disporre che il presente provvedimento venga tempestivamente pubblicato sul sito dell’ASP in 

“Amministrazione trasparente”.                                                                      

 

                                                                                           LA DIRETTRICE  

       Paola Covili 

 

 

 

 

 


